la comunidad local, promocionando la equidad de género y la inclusión social de la

población vulnerable que se localiza en las zonas costeras cercanas, como parte de su

política y compromisos de responsabilidad social.

El monto total estimado de la inversión es de veinticinco millones de balboas (B/.

25,000,000.00).

Consideraciones / Ampliaciones

1. En la página 29 se indica que el Área de lnfluencia Directa (AlD). o Polígonos P-1, P-

2, P-3 Y P-4 donde se desarrollarán las granjas de cultivo de algas marinas. El área de
Proyecto o área de huella está, por lo tanto, constituida por cuatro (4) polígonos marinos

[...]

concesión ante la mencionada entidad, los que suman diez mil doscientas nueve hectáreas
más mil ochocientas treinta y ocho metros cuadrados con 66 decímetros cuadrados
(lO,2O9 ha + 1838.66 m2 ) de superficie, de los cuales, se estima que se utilizarán, de
forma efectiva, al completar las diferentes fases del Proyecto, alrededor de cuatro mil
quinientas hectáreas (4,500 ha) para el cultivo de algas-

o Requerimos que la empresa precise la cantidad de áreas efectivas (hectáreas) que
utilizarán para el cultivo de macroalga, toda vez que en el EIA se indica el uso de 4500

lnforme Técnico: No. 746 Unidad AmbientaI-ARAp